
Superintendencia 
de Compañías ---- 

RESOLUCION No. 07.A.DIC.349 

DRA. LEONOR HOLGUÍN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Departamento de Registro de Sociedades de la Intendencia 
de Compañías de Ambato, comunica mediante correo electrónico 
que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de 
la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de 
la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

CONTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
EXP NOMBRE DE LA 

: COMPAÑÍA NOTARIA | CANTÓN FECHA | No. | FECHA CANTÓN 
EMPRESA TURISTICA 
PLAZA DE TOROS 
MONUMENTAL AMBATO |, 

16198/C LTDA A 3|AMBATO _ |12/12/1983|  37|06/02/1984 | AMBATO 
TRANSPORTADORES DE 
CEMENTO Y 
MERCADERIA, 

36193 /TRANSCEMER S.A. / 1|AMBATO  |11/07/2001| 451|10/09/2001 | AMBATO 
OPERADORA DE 
TURISMO BAÑOS DE BAÑOS DE 
EXPLORIUNGLE AGUA AGUA 

36300 /EXPEDICIONES S.A. 1 | SANTA 16/03/2004|  12|30/03/2004 | SANTA 
OPERADORA DE 
TURISMO AVENTURA BAÑOS DE BAÑOS DE 

[EXTREMA AGUA AGUA 
36304 /MARCELOSTOURS S.A 1 | SANTA 01/04/2004|  24|03/05/2004 | SANTA 

WILLAM GUZMAN BAÑOS DE 
LFARO CONTRATISTAS AGUA 

36311 /GENERALES S.A. Y 15 | QUITO 24/08/2004|  47|17/09/2004 | SANTA 
CORPORACION OKINI 

37100./CIA. LTDA. 5|AMBATO  |08/01/1992|  25|24/01/1992|AMBATO 
CARLOS ANDRADE 
CARRASCO E HIJOS, l 

37138/ÁNDELAS CIA. LTDA. Y | - 5| AMBATO  |21/04/1993| 169|31/05/1993 | AMBATO 
37258/VERDEAGRO CIA. LTDA. Y” 3|AMBATO  |26/09/1996| 390|21/10/1996|AMBATO 
  

á Dig hada pon 27 Seplimbre /aro+ 

 



Superintendencia 
de Compañías ---- 

  

37365 

CENTRO DE 
FUMIGACIONES DEL 
CENTRO FUMICEN 
CIA.LTDA, AMBATO 21/06/1999 260 05/08/1999 AMBATO 
  

37379 
FREYGI TRAVEL 
CIA.LTDA, AMBATO 18/10/1999 406 07/12/1999 AMBATO 
  

Y Grat 

CONSORCIO 
ECUACALZADO CIA. A 
LTDA. AMBATO 26/04/2000 174 24/05/2000 AMBATO 
  

37440 

ARTE ECUATORIANO EN 
ROPA, CALZADO Y 

AFINES, ARTECALZA y 

CIA. LTDA. AMBATO 09/08/2000 446 06/11/2000 AMBATO 
  

y 37453 
MARBERKTOUR CIA. 
LTDA. AMBATO 18/10/2000 38 07/12/2000 

BAÑOS DE 
AGUA 
SANTA 

  

37455 

ESTACION DE 
SERVICIOS JORGE 
DOMINGUEZ E HIJOS Y 
CIA, LTDA. 

N 

AMBATO 09/11/2000 505 30/11/2000 AMBATO 
  

37456 
MALDONADO VASQUEZ Y 
CIA. LTDA. 

yA 

AMBATO 20/12/2000 534 29/12/2000 AMBATO 
  

37474 

SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS 
INTEGRADOS S.A.I. 
SERVIADINSAI CIA. ¿7 
LTDA. 

Sl 

AMBATO 14/02/2001 110 21/03/2001 AMBATO 
  

37520 
JOFFRE JUNIOREXPRESS 
CIA. LTDA. 7 AMBATO 28/09/2001 517 24/10/2001 AMBATO 
  

37521 
NOVEDADES CANINAS, 
NOVECAN CIA. LTDA, 

L 

AMBATO 23/10/2001 548 16/11/2001 AMBATO 
  

37531 

COMPAÑIA 
INFORMATICA SALINAS 
COMPUMATICA CIA. ) 
LTDA. 

A 

AMBATO 26/11/2001 09/01/2002 AMBATO 
  

37549 

GRUPICH - PISCICOLA E 
INDUSTRIAL CHONATA 
COMPAÑIA LIMITADA  ”/ 

Y 
AMBATO 05/11/2001 118 12/04/2002 AMBATO 
  

37551 

ADVENTURE 
EQUATORLAND CIA. y7 
LTDA. AMBATO 21/12/2001 10 08/05/2002 

BAÑOS DE 
AGUA 
SANTA 

  

37561 
CYBERWORLD CIA. Y 
LTDA. AMBATO 10/06/2002 237 28/06/2002 AMBATO 
  

37565 
ORCACONSTRUCTORES 
CIA. LTDA. Y 

$ 

AMBATO 03/07/2002 298 05/08/2002 AMBATO 
  

N
X
O
S
S
s
N
 

x
o
 
s
x
a
)
0
s
 

o 
x
x
 

  37586   IMPORTACIONES EXPORTACIONES Y 
PROMOCIONES IMEX- 
PROFAR CIA. LTDA,     AMBATO   03/10/2002   457   08/11/2002   AMBATO    



” 

  

M Superintendencia 

de Compañías ---- 

  

  

Lo 
37592 | HORTIPLANT CIA. LTDA. Y 7 | AMBATO 25/10/2002 | 545 |26/12/2002 | AMBATO 

SAN CAYETANO 
Y ESPECIALIDADES 

CLINICO-QUIRURGICAS yd 
37628 | CIA. LTDA. 7 | AMBATO 18/09/2003| 401 | 29/09/2003 | AMBATO 
  

UNION INTEGRADA DE 
SERVICIOS DE 

  

/ ALIMENTACION BAÑOS DE BAÑOS DE 
UNISAECUADOR CIA. V AGUA AGUA 

37633 | LTDA. 1 | SANTA 22/10/2003| 30|29/10/2003|SANTA 
BAÑOS DE 

THERMOTRAVELBAÑOS |, AGUA 
37647 | CIA. LTDA. Z 4|AMBATO  |11/12/2003| 40|29/12/2003|SANTA 
  

SAN 
COMERCIAL SAN PEDRO DE 

37650 | NICOLAS CIA. LTDA. _ 4 3 | PELILEO 28/10/2003 14 | 22/01/2004 | AMBATO 
  

OPERADORA DE BAÑOS DE BAÑOS DE 

37712 |CIA. LTDA. 1|SANTA 14/04/2004 32 | 21/05/2004 | SANTA 
  

COMERCIALIZADORA 
37742 |JUGUECAN CIA. LTDA. _ 4 1| AMBATO 17/09/2004| 442|01/10/2004 | AMBATO 
  

ALIMENTOS Y BEBIDAS 
37743 | DECALIBE CIA. LTDA. 

TURISMO IVAGATOURS Y AGUA AGUA 

5 | AMBATO 01/10/2004| 468|15/10/2004 | AMBATO 
                  JOHNGARVI MOTOS Y Y 
37754 | SERVICIOS CIA. LTDA. 16 | QUITO 13/10/2004| 547|10/12/2004 | AMBATO 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM, 6028 de 17 de enero de 
2006. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
- domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante 
publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

  

 



Tor + R D 

ES Superintendencia 
de Compañías ---- 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 
Ambato, a 21 de septiembre de 2007. 

pi P 
¿ 

, 

   

  

NOR HOLGUÍN BYCHELI 
DE[COMPAÑIAS/ÓE AMBATO


